
   
 

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma 

 

      IL PRESIDENTE                                                          IL SEGRETARIO DELL’UNIONE     

      Giuseppe Pizzolante                                                              Dott.ssa Maria Gabriella Crimi 

 

 

___________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line  dell’Unione entro tre giorni dalla 

dichiarazione di immediata esecutività e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi. 

 

  

 

                                                           IL SEGRETARIO DELL’UNIONE  

 

  

                                                     ______________________________ 

                    

 

Capri Leone lì, 09/04/2024     

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

 

X Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

□  Dopo trascorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Capri Leone lì, 09/04/2024 

                                                                                                             Il Segretario dell’Unione                                                                                                               

                                                                                                    Dott.ssa Maria Gabriella Crimi 

 

 

 

 

  

UNIONE DEI COMUNI 

“PAESI DEI NEBRODI” 

(Comuni di Capri Leone, S. Marco D’Alunzio, S. Salvatore di Fitalia) 

 

 

 

N.  11                                                                                                                                   del 08/04/2024   

          

ORIGINALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024 – 2026 

(ART. 11 D.LGS. N. 118/2011). 

 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno OTTO del mese di APRILE alle ore  15.00 e  fino alle  

15.10, in Capri Leone (luogo in cui si trova il Presidente), si è riunita la Giunta dell’Unione   “Paesi dei 

Nebrodi ” in modalità telematica come disciplinato dalla Delibera di Giunta dell’Unione n. 20 del 

10/11/2023, con l’intervento di: 

 
 

PIZZOLANTE GIUSEPPE - SAN SALVATORE DI FITALIA   -   PRESIDENTE 

Presente Assente 

X  

MIRACULA FILIPPO – SAN MARCO D’ALUNZIO –COMPONENTE X  

GRASSO BERNARDETTE FELICE -  CAPRI LEONE   -  COMPONENTE X  

 

 

Assume la presidenza il Sindaco del Comune di San Salvatore di Fitalia Pizzolante Giuseppe. 

 

Partecipa il Segretario dell’Unione Dott.ssa Maria Gabriella Crimi  

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a 

deliberare sull’argomento in oggetto specificato. 

 

Visto che, ai sensi dell’art. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dalla L. R. n. 48/1991, sulla 

proposta di deliberazione in oggetto hanno espresso:  

-  Il responsabile del servizio interessato, per la regolarità tecnica, parere FAVOREVOLE 

 

-  Il responsabile di ragioneria, per la regolarità contabile, parere  FAVOREVOLE 

 



VISTA la  proposta di deliberazione predisposta dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico dall’Unione 

avente per oggetto: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024 – 

2026 (ART. 11 D.LGS. N. 118/2011). 

 
VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell’art. 53 della Legge 142/90, recepito dalla L.r. 48/91 e s.m.i.; 

 

VISTA la Delibera di Giunta dell’Unione  n. 20 del 10/11/2023. 
 
DATO ATTO CHE: 

- lo svolgimento della seduta è avvenuto mediante collegamento di tutti i 

partecipanti tramite la piattaforma WhatsAPP 
- nel corso della seduta il collegamento non si è mai interrotto; 

- tutti i partecipanti hanno dichiarato che il sistema utilizzato, per la tenuta della presente giunta, 

consente: 

a) di identificare i partecipanti all’adunanza; 
b) di intervenire all’adunanza e di comprendere il contenuto degli interventi; 
c) di constatate e proclamare i risultati della votazione; 

-tutti i partecipanti hanno autorizzato, giuste note in atti, la eventuale registrazione audio e video della 

presente seduta affinché venga conservata agli atti d’ufficio; 

-il Presidente della seduta ha verificato, prima di procedere alla votazione, la permanenza del numero 

legale; 

RITENUTO opportuno approvarla integralmente così come formulata dal proponente; 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 

VISTO lo Statuto;  

VISTA la normativa vigente in materia; 

AD UNANIMITÀ di voti favorevoli, resi mediante scrutinio palese per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Successivamente: 

                                                                               LA GIUNTA 

 

AD UNANIMITÀ  di voti favorevoli, resi mediante scrutinio palese per alzata di mano; 

 

                                                                             D E L I B E R A 

 

Dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento 
 



 


		2024-04-09T07:24:14+0000
	maria gabriella crimi


		2024-04-09T07:24:26+0000
	maria gabriella crimi


		2024-04-09T07:24:36+0000
	maria gabriella crimi


		2024-04-09T07:45:42+0000
	Giuseppe Pizzolante




